关于开展2025年省级国有企业改革和发展专项资金申报工作的通知

省级有关部门，省国资委各监管企业：

为贯彻落实省委、省政府经济稳增长工作的决策部署，推动国有经济布局优化和结构调整，支持创建世界一流企业，打造原创技术策源地，提升我省重点产业发展水平，依据省财政厅《陕西省省级国有企业改革和发展专项资金管理办法》（陕财办资〔2020〕100号）、《关于做好2024年省级专项资金支出预算有关事项的通知》（陕财办预〔2024〕8号），现将2025年省级国有企业改革和发展专项资金申报工作关事项通知如下：

一、支持范围

围绕二十届三中全会精神，聚焦国资国企改革发展重点任务，为引导省属企业在加快发展新质生产力、服务央省战略等方面取得积极进展，主要支持以下几个方面。
（一）战略性新兴产业培育布局。加大省属国有企业战略性新兴产业培育和前瞻布局。重点支持新能源、新材料、新一代信息技术、新能源汽车高端装备制造等新兴产业重大产业化项目；

（二）传统支柱产业升级改造。围绕我省产业基础和资源禀赋，支持传统优势产业设备升级、数智赋能、绿色转型。重点支持企业装备制造业设施升级、大规模设备更新和消费品以旧换新建设项目；

（三）重要领域安全保障能力提升。重点支持实施本质安全水平提升项目、环保绩效分级“创A升B”专项行动项目；

（四）支持我省四个万亿级产业集群，重点支持文旅项目建设，支持我省文旅产业做优做强做大；

（五）其他省委、省政府确定的省级重点项目。

二、支持方式

资本金注入。

三、申报条件

（一）项目单位为省属国有企业；

（二）项目符合以上支持范围；

（三）项目总投资规模5000万元以上；
（四）项目已开工且截至本通知之日起尚未完工。

四、申报资料

（一）项目申请报告（主要内容及格式详见附件1）；

（二）《2025年省级国有企业改革和发展专项资金项目申请表》《绩效目标申报表》（详见附件 2、3）；

（三）2023年度企业财务会计报表（包括资产负债表、现金流量表、损益表）和审计报告复印件；

（四）项目核准备案文件、环保部门出具的项目环境影响评价批复文件或建设项目环境影响登记备案表，国土部门出具的项目用地预审意见（适用于需新征用地项目）；

（五）由公司股东会或董事会等决策机构出具的同意财政资本金注入的承诺书；

（六）项目申报资料真实性承诺书（见附件4）。

五、申报程序及要求

（一）项目申报单位向监（主）管部门报送项目申请报告和项目资料，同时抄送省财政厅。申报截止日期为2024年10月31日。

（二）项目采取线上线下相结合的申报方式，纸质资料与电子文档资料同时报送，封面格式统一参照附件5。电子文档资料由项目申报单位登陆“陕西财政云项目库管理系统”(http://czyxmk.sf.gov.cn)在线填报。

（三）各项目申报单位需合理设置绩效目标，填报《绩效目标申报表》，开展绩效评价，我委将会同省财政厅对绩效目标执行情况和专项资金使用情况进行监督检查，开展绩效评价。

（四）每个法人单位只能申报1个项目，2023年、2024年已获得中央或省级财政专项资金支持的项目，原则不重复支持。

（五）省国资委监管企业项目，由省国资委组织评审。其他部门企业项目由主管部门组织评审，并将评审结果报省国资委汇总。

联系人：省国资委资本运营处   张博扬 029-88660091

        省财政厅资产管理处    彭晓刚 029-68936113

附件：1.项目申请报告提纲

2.2025年省级国有企业改革和发展专项资金项目申请表

3.绩效目标申报表

4.项目申报资料真实性承诺书提纲

5.2025年省级国有企业改革和发展专项资金申报

材料封面
   陕西省人民政府国有资产          陕西省财政厅

       监督管理委员会
                                   2024年9月  日
附件1

项目申请报告提纲

一、项目名称

二、承担单位

三、企业概况

1.注册地址、注册资本、总资产、负债率、银行信用等级主要产品及生产能力和行业排名等。

2.2023年到截至目前主要产品的产销量，工业增加值、工业总产值、销售收入、利润总额、利税总额、出口创汇等。

四、项目概况

1.项目建设内容

建设地址、主要建设内容、采购进口及国产设备数量、项目建设工期等，

2.投资估算与资金筹措

项目总投资、固定资产投资及资金来源（自筹和银行贷款）。

3.行业优势、先进性

具体表述项目的优势及先进性所在。

4.预期经济和社会效益、带动作用

其中，经济效益包括项目新增产能、产值、利润、税金等。

5.项目进展情况

项目备案、环评批复情况，建设手续办理情况，已完成的投资额，工程形象进度，设备订购情况，项目预计完成情况等。

6.项目3-5年规划及预期目标

具体表述项目3-5年内的发展规划，特别是可持续发展项目。

附件2

[image: image1.png]20258 HEA SWBENR B LRSI E HiFR

RS BE BREA (FA .
s = EeRE (05 RERFESNNET s
N oz E B papan | bt FERERR .
ey |e = BEER a
SR B | e B | 5 | E2E e || e e B8 | R | pam | 8 | gy e | | | BB g ra
W | 5|5 |8E i | om | wa % | % i [P | TR (80 B D R S
% o B R | B SR g
H|= o) e e w

AA:

- FERTRERRTER SR TIRGE, TEXE. BEgnsl.

B ETRRIRSTE, HSEAED GIER) B8,

« BB BREBEINTLAS THHRS . MEERHNETRRN .
- R
« RS

AFIH. 8 (K) .
it

PRAISE” < “RPR” .

附件3

[image: image2.png]SULEARBRIRE

(20254 fF)
wEE
B FE
eI
FESEA | AP E% e e
ey s 5
st
Fetgais|  EEi
e
ot
O
TR ST
st
it
st
g
1
R
e

附件4

项目申报资料真实性承诺书提纲

陕西省国资委：

本单位已了解陕西省国有企业改革和发展专项资金的相关政策、规定及项目申报要求，现申报2025年陕西省国有企业改革和发展专项资金项目。本单位已认真准备了项目申报资料，并对本次申报郑重承诺如下：

本单位所提交的项目申报资料相关内容完整、真实、准确，无欺瞒和作假行为，纸质资料与电子文档资料一致。

如申报项目获得专项资金支持，本单位将严格按照规定使用资金，并自觉接受国资、财政、审计、相关部门的监督检查。

如违反上述承诺，本单位愿意承担由此带来的一切后果及相关法律责任。

申报单位盖章：

法定代表人签字：

日期：

附件5

2025年省级国有企业改革和发展专项资金申报材料

企业名称：（加盖公章）
项目类别：（依据申报通知中的支持范围填报类别）
项目名称：

建设地址：

公司负责人：      固定电话：        手机号：

项目联系人：      固定电话：        手机号：

电子邮箱：

年    月    日